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MAR. 14 & MER. 15 SEPT.  20H
3 DÈS 11 ANS   
Théâtre des Tarabates

Comment vivre morcelé, quand 
la tête commande à un corps qui 
n’en fait qu’à… sa tête ? Un théâtre 
d’objets épuré, récit universel 
d’espoir et de résilience.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

JEU. 23 & VEN. 24 SEPT.  20H
STALLONE
Emmanuèle Bernheim, 
Fabien Gorgeart, Clotilde 
Hesme & Pascal Sangla

Décider de changer de vie après 
avoir vu Rocky III : un récit 
magnifiquement incarné 
par Clotilde Hesme.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MER. 29 & JEU. 30 SEPT.  20H 
UN JOUR, JE REVIENDRAI
Jean-Luc Lagarce 
Sylvain Maurice

Un autoportrait sans complaisance, à 
l’humour ravageur de ceux qui n’ont 
plus rien à perdre. 

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

JEU. 7 & VEN. 8 OCT.  19H
LE PASSÉ 
Léonid Andreev 
Julien Gosselin	

Quand l’iconoclaste metteur en 
scène Julien Gosselin adapte le 
sulfureux Léonid Andreev, immense 
écrivain russe injustement méconnu. 
Magistral. 

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

JEU. 14 & VEN. 15 OCT.  20H 
ANDROMAQUE
JE CRAINS DE ME CONNAÎTRE 
EN L’ÉTAT OÙ JE SUIS 

Lena Paugam

Écouter palpiter les vers de Racine 
et souffler le vent de l’insurrection : 
Lena Paugam fait de cette tragédie 
une pièce d’émancipation.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

SAM. 16 OCT.  15H & 17H
LES PETITES 
GÉOMÉTRIES DÈS 3 ANS  
Justine Macadoux 
& Coralie Maniez

Dialogue délicat entre peinture et 
théâtre : un petit bijou muet qui en 
dit beaucoup.	

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

MER. 3 NOV.  14H30 & 20H 
JEU. 4 NOV.  14H30 & 20H
HAROLD : THE GAME DÈS 9 ANS  

 
bob théâtre et Vélo Théâtre

An 1066 : Guillaume Le Conquérant 
part à la conquête du Royaume 
d’Angleterre. Et si on rejouait le 
match, façon show télévisé ?

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

MAR. 9 & MER. 10 NOV.  20H
AKILA - LE TISSU 
D’ANTIGONE 
Marine Bachelot Nguyen

Une jeune fille défie les lois de la 
République. Mais la loi est-elle juste ?

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

JEU. 18 & VEN. 19 NOV.  20H
PUISSANCE 3 
création et coproduction

Le Denisyak

Entrez dans le laboratoire 
de l’écriture et laissez-vous 
surprendre…. Une performance 
unique et jubilatoire !

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

SAM. 27 NOV.  18H30
� festival De Beaux Lendemains
VENDREDI 
Christine Le Berre DÈS 8 ANS   
Une robinsonnade au féminin, mêlant 
théâtre gestuel et danse, qui explore 
ce que la solitude peut porter de 
joyeux, de constructif et de salvateur.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

SAM. 4 DÉC.  16H

DES TERRITOIRES 
TRILOGIE 
Baptiste Amann

Autour de la question révolutionnaire, 
une saga familiale au croisement de 
l’Histoire, du politique, de l’intime 
et de l’art.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

MER. 8 DÉC.  15H & 18H

NATHAN LONGTEMPS DÈS 5 ANS  
Antonio Carmona 
Olivier Letellier	

Du théâtre-cirque qui permet de 
composer des équilibres entre les 
mots et les corps, l’image et le réel.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

JEU. 13 & VEN. 14 JAN.  20H

NEIGE  création et coproduction
Olivier Liron
Fanny Sintès 

Le portrait d’une femme libre 
et passionnée, qui explore avec 
intelligence et humour les difficultés 
d’être hors-norme. 

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MAR. 18 & MER. 19 JAN.  20H

X 
Alistair McDowall 
Collectif OS’O

Coincé sur Pluton, un équipage 
d’astronautes attend son vol retour. 
Un thriller d’anticipation haletant, 
observation impuissante d’une 
humanité en perdition.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

VEN. 28 JAN.  20H

BLANCHE-NEIGE, 
HISTOIRE D’UN PRINCE 
DÈS 10 ANS  

Marie Dilasser 
Michel Raskine

Que sont-ils devenus ? Une suite 
fantaisiste et caustique au célèbre 
conte.	

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

DU 1ER AU 19 FÉV.
RADIO DAISY 
Cécile Léna

Spectacles miniatures ou installation ? 
Une démarche poétique inédite et 
immersive pour célébrer la radio et 
son inclusion dans nos imaginaires.

—
Entrée libre

MAR. 1er & MER. 2 MARS  20H

LA TENDRESSE	

Julie Berès

Fruit d’un remarquable travail 
documentaire, un spectacle lumineux 
sur les hommes et les diktats sociaux 
qui pèsent (aussi) sur leurs épaules. 

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

VEN. 25 MARS  20H

L’ENFANT OCÉAN DÈS 8 ANS  
Frédéric Sonntag

Le road-trip de sept enfants en fugue, 
depuis leur ferme du Périgord jusqu’à 
la mer.	

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €
Présenté en langue des signes française (LSF)

MAR. 29 MARS  18H
[CENTRE SOCIAL CAP COULEURS]

MER. 30 MARS  15H & 18H
[LE CAP PLÉRIN, AVEC LE CENTRE SOCIAL UNVSTI]

JEU. 31 MARS  18H
[BONJOUR MINUIT AVEC LE CENTRE SOCIAL LA RUCHE] 

VEN. 1er AVR.  18H
[CENTRE CULTUREL VICTOR HUGO DE PLOUFRAGAN 
AVEC LE CENTRE SOCIAL LE TREMPLIN]

BASTIEN SANS MAIN DÈS 5 ANS  
Antonio Carmona 
Olivier Letellier

Mettre des mots sur l’acceptation 
de l’autre et comprendre que tout 
le monde est différent. 	

—
Tarif unique : 6 €

MER. 30 & JEU. 31 MARS  20H

LA BRÈCHE
Naomi Wallace 
Tommy Milliot	

Le portrait d'une jeunesse sensible 
qui lève le voile sur les rouages des 
violences de l'Amérique moderne.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MER. 20 & JEU. 21 AVR.  20H 

JE SUIS UNE FILLE SANS 
HISTOIRE 
Alice Zeniter

Drôle de conférence théâtrale 
sur les récits et les histoires.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €
Présenté en langue des signes française (LSF)

JEU. 28 & VEN. 29 AVR.  20H30
[PRÉSENTÉ À QUAI DES RÊVES – LAMBALLE]

MONTE-CRISTO 

Nicolas Bonneau 
& Fanny Chériaux 	

Comment condenser un roman 
fleuve en un récit-concert électrique 
et haletant…

—
Tarif plein : 14,50 € - Réduit : 6 €

MAR. 3 & MER. 4 MAI  20H

ROBINS - EXPÉRIENCE 
SHERWOOD 
Le Grand Cerf Bleu

Au milieu des bois, le Grand Cerf Bleu 
nous invite à plancher sur la notion 
de désobéissance civile. Surprenant 
et drôle.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

JEU. 16 SEPT.  20H

RODOLPHE BURGER 
& ERIK MARCHAND
Glück Auf! Before Bach Vol. 2

Rencontre entre deux chercheurs 
de sons. 

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

VEN. 1er OCT.  20H

ROUGE GORGE	
Ritournelles d’un dandy. 
Une pop électronique minimaliste, 
à l’élégance détachée.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

LUN. 11 OCT.  20H

ROSEMARY STANDLEY 
& L’ENSEMBLE CONTRASTE
Schubert in Love

Schubert fait se rencontrer 
deux iconoclastes amoureux. 
Et ça « matche » fort.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

VEN. 22 OCT.  20H

ROMAIN DUBOIS 
création et coproduction

Una bestia 

Une performance hypnotique, tout 
en tension, où le face-à-face avec le 
piano se mue en combat cathartique. 
Jusqu’à la transe.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

VEN. 12 NOV.  20H

LUCAS SANTTANA
Un Brésilien et sa guitare : session 
géniale et intimiste.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MAR. 23 NOV.  20H

SOPHIE ALOUR
Bercé de sonorités orientales, 
un tour du monde étonnant. Du jazz 
à l’énergie joyeuse et contagieuse.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

JEU. 9 DÉC.  20H

ANN O’ARO
Une ensorcelante musicienne 
et poétesse réunionnaise. Un 
chant d’immense courage et 
d’émancipation.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

VEN. 17 DÉC.  20H

ORCHESTRE NATIONAL 
DE BRETAGNE & SIMON 
GHRAICHY	
Bouquet d’œuvres festives, sensuelles 
et colorées, de Rio à La Havane.
—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

JEU. 6 JAN.  20H

LOUISE JALLU	
Piazzolla 2021

Le renouveau du tango argentin, sous 
les doigts d’une bandonéiste virtuose.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

MAR. 25 & MER. 26 JAN.  20H

SNORRE KIRK
Un quartet au tempo indolent, le 
swing chevillé au corps, mené par 
l’un des grands batteurs de la scène 
jazz scandinave.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MAR. 1er FÉV.  20H

THÉOTIME LANGLOIS 
DE SWARTE & THOMAS 
DUNFORD
J. & H. Eccles / Purcell / 
N. & Y. N. Matteis

On plonge avec volupté au cœur 
de fragments amoureux baroques, 
interprétés par un duo parmi les 
plus brillants de la jeune génération. 
Envoûtant.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

MAR. 8 & MER. 9 MARS  20H

BEATRICE BERRUT
Mahler / Schönberg

La pianiste virtuose et spectaculaire 
explore le thème de l’Art nouveau.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

VEN. 18 MARS  20H

EMEL MATHLOUTHI
La voix exceptionnelle de la 
chanteuse tunisienne rend grâce à 
l'intensité émotionnelle de son chant.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MAR. 22 MARS  20H

ERWAN KERAVEC
Goebbels / Glass / Radigue

Voyage sonore d’une cornemuse au 
cœur de la musique contemporaine.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MER. 27 AVR.  20H

MÉLISME(S) 
& OLIVIER MELLANO
Éon

Douze voix et une guitare électrique 
pour passer de la transe rythmique à 
l’expérience vibratoire.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

VEN. 6 MAI  20H

JEAN-LOUIS MURAT
Le chanteur qui n’en fait qu’à sa tête 
est de retour pour fêter ses quarante 
ans de carrière.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

danse
MAR. 19 & MER. 20 OCT.  20H

NOS DÉSIRS 
FONT DÉSORDRE
Christophe Béranger & 
Jonathan Pranlas-Descours

Un tableau mouvant pour douze 
danseurs, en fleurs et images 
saisissantes : une ode à la liberté 
poétique et charnelle !

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

MAR. 11 & MER. 12 JAN.  20H

CHILDS CARVALHO 
LASSEINDRA DOHERTY
(LA)HORDE / Ballet 
National de Marseille

Invitées par (LA)HORDE, les quatre 
chorégraphes décloisonnent les 
horizons de la danse, de la plus 
structurée à la plus ardente.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

SAM. 22 JAN.  20H

BISONTE
Marco Da Silva Ferreira	

Six corps majestueux, animaux et 
cyborgs à la fois, slaloment entre 
hystérie et mélancolie, troublant les 
stéréotypes de genre et des danses 
urbaines.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

DIM. 6 FÉV.  14H30

AWARENESS BATTLE
Franck Guiblin	

Rencontre de danseurs et de 
musiciens autour de leurs capacités 
d'improvisation. Une expérience 
unique, non reproductible, vivante.

—
Tarif unique : 5 €

MER. 23 FÉV.  20H

ROMANCES INCIERTOS, 
UN AUTRE ORLANDO
François Chaignaud 
& Nino Laisné

Comme un récital dansé, cet 
objet scénique rare s’empare de 
figures androgynes issues de la 
culture populaire espagnole, pour 
questionner les notions d’impur 
et d’idéal. 

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €
Présenté en audiodescription

SAM. 5 MARS  20H

TIMELESS & RAGE 
Po-Cheng Tsai / B.Dance

Exploration des profondeurs 
de l’âme humaine et ode à la beauté 
des femmes au fil du temps.

—
Tarif plein : 18 € - Réduit : 12 € - Solidaire : 6 €

JEU. 10 & VEN. 11 MARS  20H

LA NUIT TOMBE QUAND 
ELLE VEUT 
Latifa Laâbissi 
& Marcelo Evelin 

Le temps d’une veillée, une invitation 
à s’engager dans une traversée de la 
nuit.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

VEN. 8 AVR.  20H

NOS AMOURS BÊTES DÈS 6 ANS  
Fabrice Melquiot 
Ambra Senatore

Une étrange créature, à la fois 
humaine et animale, cherche sa place 
entre terre et mer et découvre son 
âme-sœur.

—
Tarif plein : 10 € - Réduit : 8 € - Solidaire : 6 €

SAM. 21 MAI  20H

CRIA
Alice Ripoll

Danse explosive, sauvage et sensuelle 
des favelas de Rio.

—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

cirque
SAM. 13 NOV.  20H
[PRÉSENTÉ AU CARRÉ MAGIQUE - LANNION]

CRY ME A RIVER 
Sanja Kosonen

Plus qu’un spectacle : un rituel, 
entre rires et larmes.

—
Tarif unique : 10 € 

MAR. 14 & MER. 15 DÉC.  20H

ZUGZWANG 
Galactik Ensemble

L’art burlesque d’esquiver, de perdre 
et de retrouver l’équilibre : 
une partition polyphonique virtuose 
et surréaliste pour cinq acrobates.
—
Tarif plein : 15 € - Réduit : 9 € - Solidaire : 6 €

théâtre musique

À découvrir aussi, ici et ailleurs :
Béquilles de Laure Catherin et RebondiR de Paule Vernin, spectacles 
présentés dans les établissements scolaires du département

Histoires de fouilles de David Wahl, proposé en lien avec le Syndicat 
de l’Orge sur le territoire de Ploeuc-L’Hermitage.

Peau de phoque d’Aurore Magnier et Lucien Fradin, en collaboration 
avec la MJC de Quintin.

Passion-Disque / 3300 tours de Renaud Cojo, un projet participatif 
avec les habitants du quartier ouest, en collaboration avec Bonjour 
Minuit – musiques actuelles à Saint-Brieuc et le centre social La 
Ruche.

Bleu Tenace et La Spire de Chloé Moglia, présentés en extérieur au 
mois de juin pour clore en beauté la saison 2021/2022.

Retrouvez toute la programmation
sur notre nouveau site internet www.lapasserelle.info
Suivez-nous sur les réseaux 

Et bien plus encore !
Le Discograph de Julien Tiné
Concerts sandwich
Jazz au bar
Rencontres avec les équipes artistiques
Soirées garderie
La Nouvelle Librairie
Un bar accueillant dès 18h30 les soirs de spectacle... 

Des tarifs plus accessibles
Le tarif réduit est ouvert aux étudiants, aux personnes de moins 
de 30 ans et aux demandeurs d’emploi.
Le tarif solidaire est ouvert aux bénéficiaires des minima sociaux 
(RSA, AAH, ASS, ASPA, ASI, ADA, ATA).
Sur présentation d’un justificatif de moins de 3 mois.
Paiement fractionné possible dès 50€

Renseignements & réservations
À l’unité ou en quantité, en ligne, par téléphone ou à l’accueil 
de La Passerelle, lancement de la billetterie le 8 septembre au soir.

L’accueil / billetterie est ouvert
•	 du lundi au vendredi de 13h à 18h30, jusqu’à 20h les soirs de spectacle
•	 le samedi à partir de 18h (pour les spectacles à 20h) et à 14h pour 
Les petites Géométries, à 14h30 pour Vendredi, à 15h pour Des territoires
•	 le dimanche à 13h30 pour Awareness Battle

La Passerelle, scène nationale
Place de la Résistance, Saint-Brieuc
Tél. accueil-billetterie : 02 96 68 18 40
Tél. administration : 02 96 68 18 46
accueil@lapasserelle.info
www.lapasserelle.info

Licences : 1-1114529, 2-1114527, 3-1114528
graphisme : l’atelier du bourg - photo : fortepan / Kieselbach Tamás

Programmation présentée sous réserve de modifications ultérieures liées
notamment au contexte sanitaire.

Et reçoit un soutien de 

La Passerelle, scène nationale de Saint-Brieuc
est subventionnée par


